
Vyjádření vedoucího bakalářské práce Petry Stárkové „Tyrkys a jeho imitace“

Bakalářská práce Petry Stárkové byla zadána s cílem představit tyrkys jako jeden 

z nejoblíbenějších drahých kamenů a podat přehled četných možností jeho imitace. 

Práce zahrnuje údaje o používání tyrkysu v historii lidstva, mineralogickou a 

gemologickou charakteristiku tohoto minerálu, jeho genezi, informace o světových nalezištích 

a zejména v podstatě kompletní přehled způsobů jeho imitace a materiálů, které se při tom 

používají. 

Posluchačka při práci projevila patřičnou iniciativu a značnou míru samostatnosti. 

Tempo bylo ovšem poněkud pomalejší, což je dáno zejména tím, že většina použitelné 

literatury je cizojazyčná a jedná se o publikace nejen v angličtině. Studentce se podařilo 

shromáždit řadu zajímavých dat a informací, které už se však bohužel nepodařilo v textu 

dostatečně diskutovat.

Přesto vznikla smysluplná bakalářská práce, o které se domnívám, že splňuje 

předepsané požadavky, a doporučuji ji k obhajobě.

V Praze, 2. 9. 2014 RNDr. Dobroslav Matějka, CSc.


